
お引取先様各位 

2018年 1月 

 

三石耐火煉瓦株式会社 

岡山県備前市三石８６８ 

TEL：0869-62-0541 

FAX：0869-62-0017 

耐火煉瓦価格改定のお願い 

 

  拝啓  貴社益々ご隆盛のことと喜び申し上げます。 

平素は弊社各種製品をご愛顧賜り誠に有難く、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度誠に不本意ではございますが、御提供させて頂いております耐火煉瓦につきまして、 

 原料価格の高騰により採算面で非常に厳しい状況となっており、お客様に安心して耐火煉瓦をご提供 

 するには、価格改定を行わざるを得ない状況となっております。 

  原料価格が高騰している要因としましては、中国政府が実施しております環境規制により、原料 

 メーカーにおける環境規制対策費用の増加・生産停止減産に伴う供給不安によって価格が高騰して 

 いる状況となっております。原料品種によってはすでに入手困難なものもございます。今後もこの 

 環境規制は続くものと想定され、長期化も予測されております。 

  弊社社内におきましても、人員配置・生産ラインの合理化などによるコストダウンにより原価 

 低減を図り対応して参りましたが、現状の価格を維持し御提供するのが非常に困難な状況となって 

おります。 

 厳しい時勢下におきまして大変心苦しいお願いではございますが、事情ご賢察の上、宜しく 

ご了承賜りますようお願い申し上げます。 

 なお、今後とも一層のサービス向上に努めさせて頂きますので、旧に倍するご愛顧の程、 

お願い申し上げます。 

 

敬具 

記 

 

・改定時期 ・・・ 2018年 3月 1日 納入分より 

          （現在受注させて頂いております分につきましては、受注単価にて対応 

させて頂きます。現在進行の御見積案件につきましては、各営業担当へ

ご確認をお願い致します。） 

 

・改定 ％  ・・・ ５～２５％UP 

（各営業担当へご確認をお願い致します。） 

以上 


